
Página : 1Gestão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais 
nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na 
forma que se segue:

Processo: 66/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 40/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis aquisições de medicamentos para atendimento a população através da Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Olímpio Noronha

Fornecedor: 07.249.133/0001-45 - ONFARMA DROGARIA E FARMÁCIA LTDA Telefone 1: 35 32741166

Email: farmacia3minasbrasil@hotmail.comEndereço: RUA 7   DE SETEMBRO Nº 467, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP:
37488000

Item Código Descrição Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

2 16834 MELATONINA 2MG/ML UNIÃO QUIMICA 400,00 19,9000 7.960,00

5 17106 FLUXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL E.M.S 50,00 66,0000 3.300,00

8 17110 LEVETIRACETAM 250MG. EUROFARMA 3.000,00 1,0100 3.030,00

10 16841 LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25 MG - 
LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25 MG

EUROFARMA 1.000,00 0,5000 500,00

12 17112 XIGDUO 10/1000 MG ASTRAZENECA 3.000,00 8,2600 24.780,00

14 17114 CLOBETASOL 0,05% SOLUÇÃO CAPILAR PRATI DONADU 12,00 40,4800 485,76

15 17115 CLOBETASOL 0,05% CREME NOVA QUIMICA 12,00 6,1800 74,16

17 13140 PREGABALINA - 75 MG - PREGABALINA - 75 MG COMPR GERMED 2.500,00 0,3300 825,00

Total do Fornecedor ONFARMA DROGARIA E FARMÁCIA LTDA : 40.954,9200

Fornecedor: 42.096.498/0001-88 - MAYARA DOS SANTOS GOMES Telefone 1: 35 32679000

Email: maissaudepopular@hotmail.comEndereço: RUA DOUTOR WADIH BACHA, 74, CENTRO - LAMBARI/MG CEP: 
37480000

Item Código Descrição Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 17117 AMOXILINA + CLAVULANATO 50+12,5MG/5ML PÓ PARA 
SUSPENSÃO

SANDOZ 500,00 48,9800 24.490,00

3 17104 DAPAGLIFOZINA 10 MG ASTRAZENICA 1.000,00 7,3200 7.320,00

4 17105 DAPAGLIFOZINA 10 MG + METFORMINA 1000MG ASTRAZENICA 1.000,00 7,3900 7.390,00

6 17107 JANUMET 50/850MG MSD 500,00 5,5000 2.750,00

7 17109 GABALLON ZYDUS 2.000,00 1,8000 3.600,00

9 16840 CLOBAZAN 10 MG - CLOBAZAN 10 MG SANOFI 3.000,00 0,8800 2.640,00

11 17111 ECITALOPRAM GOTAS GEOLAB 200,00 24,3900 4.878,00

13 17113 RISPERIDON 1MG/ML- ORDEM JUDICIAL Nº 
500074315.2023.8.13.0378

SUPERA 100,00 128,0000 12.800,00

16 17116 SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 50 MG 
REFERÊNCIA: ENTRESTO

NOVARTIS 2.000,00 6,8000 13.600,00

Total do Fornecedor MAYARA DOS SANTOS GOMES : 79.468,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Página : 2Gestão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais 
nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na 
forma que se segue:

Processo: 66/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 40/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis aquisições de medicamentos para atendimento a população através da Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Olímpio Noronha

120.422,9200Valor Total do Processo:

Olímpio Noronha - MG, 24 de Julho de 2023.

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------


